观察

被牛津剑桥看上，这对“金童玉女”凭啥
湖南师大附中两名学生双双被世界名校录取 共同点：多才多艺、素质全面

A07城事2020年1月17日 星期五
编辑/王卉珍 图编/言琼 美编/张元清 校对/黄蓉

扫
码
看
师
大
附

中
这
对
﹃
牛
娃
﹄

在校园里，1.84米、 酷爱运
动、能说会道的覃泽众也是“风
云人物”。 当记者提出要采访他
和他的父母，他立刻婉拒：“我自
己的事我最清楚了，爸妈给的都
是精神支持。”众人眼里，这个男
孩有着异于同龄人的独立自主。
从小到大， 要去哪个学校读书、
参加什么比赛、学习什么培训项
目，覃泽众都是自己说了算。

虽然被剑桥录取让很多人
点赞， 但覃泽众却直言：“这完
全是一个意外！”原来，他一直
备战的是美国名校， 几乎所有
的常春藤学校他都有去申请。
“目前美国学校的通知书还未

来， 但我已决定去剑桥了。”覃
泽众将申请剑桥当作一种体
验，但这个过程却收获满满。两
轮面试中， 第一轮面试他由于
做题速度太快， 让面试官都惊
呆了。“当我说完答案， 他们还
特意让我分享了解题思路。”

在班主任吴浩老师看来，
覃泽众最难能可贵的一点，是
他身上那份集体荣誉感。现在，
覃泽众又给自己定下了新的目
标———在英国读完工程学科的
硕士研究生，然后去美国学习工
商管理，“希望通过努力能为这
个世界改变一点点。 不管走多
远，我一定会回来报效祖国。”

蒋品， 一个从小生活在聚光灯下却行事低调的“女
神”，收到了牛津大学伸出的橄榄枝；覃泽众，一个阳光开
朗又独立的“王子”，被剑桥大学录取。1月16日，湖南师大
附中这对“金童玉女”双双被世界名校录取的消息传遍了
整个校园。翻看他们的成长轨迹，有着十分相似的一面：多
才多艺、素质全面、下定了的目标一定会竭尽全力去实现。

■记者 黄京 杨斯涵 通讯员 苏晓玲
一个月前，长沙市一中

曾晨希被哈佛大学早已录
取；近两天，师大附中蒋品
和覃泽众又分别被牛津、剑
桥大学录取。在申请名校竞
争越来越激烈的当下，哪些
孩子更容易脱颖而出？

“世界名校不只以‘成
绩论英雄’， 更看重的是学
生的综合素养。” 师大附中
副校长陈迪勋认为，世界名
校更多会考量考生是否全
面发展、是否具备突出的沟
通能力、 是否有过人的品
质。“独立自主也是非常关
键的一环，因为进入世界名
校后，大家更多都要面对自
主性、探究性的学习。”陈迪
勋表示，作为学校，一方面
要为学生提供个性发展的
舞台，让他们能够释放自己
的能量；另一方面还要注重
培养学生的公民精神，让他
们有责任担当，既有爱国情
怀也有国际视野。

作废公告
依据湖南省长沙市天心区人民
法院（2019）湘 0103 执 809 号
的协助执行通知书，现将登记
在被执行人唐旭东名下的位于
长沙市天心区新开铺下新市街
51 号丽江翠园 21 栋 601 号的
房屋、相对应的编号为：长国用
（2012）第 027657 号的国有土
地使用权证登报公告作废。

长沙市天心区人民法院

作废公告
依据湖南省宁乡市人民法院（20
19）湘 0124 执恢 1744 号之二
的协助执行通知书，现将登记
在被执行人杨卫华名下坐落于
长沙市暮云镇芙蓉南路四段 977
号和美星城 2栋 1506号房屋、产
权证号为：C714064197 号的房
屋所有权证与该房编号为长国
用（2015）第 125817 号的国有
土地使用权证一并公告作废。

宁乡市人民法院

◆欧扬帆(父亲:欧杰湘，母亲:易
赛辉) 遗失湖南省出生医学证明，
编号：P431050497，声明作废。

遗失声明
岳阳县君子兰樱花园食堂遗失
食品经营许可证正副本，编号
JY24306210263908，声明作废。

遗失声明
湖南省瑞联环境科技有限公司
（现更名为湖南省瑞联生物科技
有限公司，统一社会信用代码：
91430102MA4L6LB38M）遗失
公章一枚，声明作废。

◆杨子怡（父亲：杨玉田，母亲：唐
艳林） 遗失湖南省出生医学证明，
编号：R430699273，声明作废。

◆湘潭大学施瑶遗失报到证，编
号 201810530101260，声明作废。

减资公告
隆回县狮子石农机服务专业合
作社经成员大会决议向企业登
记机关减少注册资本，由原资
本 322.8万元人民币减至 87.85
万元人民币。 请有关债权人自
本公告见报之日起 45 日内，债
权人有权要求合作社清偿债务
或提供担保。
联系人:贺勇 13874294422

解散(清算)公告
岳阳市云梦科教书刊有限公司
经股东决定注销， 请各债权人
自本公司公告之日起 45 日内
向本公司清算组申报债权。 联
系人：罗荣胜，电话 13873036866

遗失声明
湖南武高科房地产开发有限公司遗
失原法人刘创私章一枚，声明作废。

遗失声明
湖南新地置业发展有限公司遗失
原法人刘创私章一枚，声明作废。

物业服务招标公告
招标人： 湖南报业文化城小区业
主委员会， 拟就小区物业服务进
行招标， 欢迎符合报名条件物业
服务企业前来报名参与。 小区物
业概况：1、物业规模：总建筑面积
约 48 万多平方米；2、 建筑形态：
由联排别墅、 独栋别墅、 楼梯住
宅、电梯住宅、商铺门面组成；（上
述数据仅供参考，以实际为准。 ）
报名时间：2020 年 2 月 1 日至 9
日；报名地址：长沙市望城区黄金
大道 815 号湖南报业文化城小区
会所 1 楼业委会办公室； 更多详
情关注微信公众号： 湖南报业文
化城业主大会。
湖南报业文化城小区业主委员会

2020年 1 月 17日

声 明
近期发现有人假借或冒充长桥
建设集团（深圳）有限公司工作
人员从事经营活动， 现严正声
明如下：一、在华容县华田安置
小区以及附属工程中我司从未
实施分包， 亦未授权其他人以
我司名义实施分包；二、与我司
任何财务往来必须经过我司名
下账户进行， 严禁未经我司同
意擅自将款项汇入其他任何第
三方账户；三、如发现上述诈骗
行为请尽快报警处理，同时也请
拨打我司电话：0755-86253177。
长桥建设集团（深圳）有限公司

2020年 1月 15日

遗失声明
衡阳邮政声明：因配送过程发
生邮件意外丢失，导致中国人
寿衡阳县分公司的 19 份保单
遗失，现对该批次保单作遗失
处理，声明作废。 对应投保单
号如下：1191430003358220；
1191430003356356；11914300
03357745；1191430003337528；
1191430003355575；11914300
03354976；1191430003354894；
1191430003356313；11914300
03326910；1191430003356698；
1209194390019806；12091943
90019808；1209194390019794；
1209194390019799；12091943
90019802；1209194390019795；
1209194390019801；12091943
90019811；1209194390019810。

公司合并公告
根据公司股东会决议，并报经
湖南六建机电安装有限责任公
司批准，湖南六建机电安装有
限责任公司（注册资本 30000
万元）吸收湖南六建机电智能
科技有限责任公司（注册资本
2008 万元）；湖南六建机电智
能科技有限责任公司解散注销，
湖南六建机电安装有限责任公
司存续。 合并后，解散湖南六
建机电智能科技有限责任公司，
其债权债务均由湖南六建机电
安装有限责任公司承继。 为保
护合并各方公司债权人的合法
权益，自本公告见报之日起 45
日内，合并各方公司的债权人
可以要求公司清偿债务或者提
供相应的担保。 联系人：胡天乔
联系电话：0731-85177181，
联系地址：长沙市天心区劳动西
路 296 号 8 楼，湖南六建机电安
装有限责任公司 湖南六建机电
智能科技有限责任公司

2020年 1 月 17日

遗失声明
湖南景恒通讯工程有限公司遗
失财务专用章， 梅景星私章一
枚，声明作废。

◆吴雅星(父亲：吴近韬，母亲：周
芳） 遗失出生医学证明， 编号：
L430591402，声明作废。

遗失声明
长沙沃金投资咨询有限公司遗
失财务章法人章各一枚，原财
务章和法人章作废，以 2020 年
在公安备案新刻印章为准，特此声明。

遗失声明
幕士（长沙）生态农业发展有限公
司遗失公章一枚，声明作废。

作废公告
依据江西省吉水县人民法院
（2019）赣 0822 执 1229 号之
一的协助执行通知书，现将
登记在被执行人陈霞名下的
坐落于长沙市岳麓区观沙路
269号八方小区二期 B 区 B14
栋 3002 号的房屋、产权证号
为 ：20190132117 号 的 房 屋
不动产权证与该房屋编号为：
20190116233 号的他项权证
一并登报公告作废。

江西省吉水县人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市望城区人民
法院（2019）湘 0112 执恢 237
号的协助执行通知书，现将登
记在杨敏名下坐落于长沙市芙
蓉区韶山路 39 号维一星城 4 号
栋 1513 号房、产权证号为 7100
52630 号的房屋所有权证与该
房屋编号为长国用（2010）第 013
146号的国有土地使用权证及该
房屋编号为：510017817 号的他
项权证一并登报公告作废。

长沙市望城区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2019）湘 0111 执 2662 号
的协助执行通知书，现将登记
在被执行人黄送喜名下位于长
沙市雨花区人民中路 568 号融
圣国际公寓 6、7 栋 1020 号房
屋和 1021 号房屋，产权证号分
别为：713014018 号、713008054
号的房屋所有权证与该房屋编
号分别为：长国用（2014）第 009
340 和：长国用（2014）第 00934
1 号的国有土地使用权证及该
房屋编号为：516004852 号、51
6002454 号的他项权证一并登
报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

作废公告
依据湖南省株洲市中级人民法
院（2019）湘 02 执 82 号的协助
执行通知书，现将被执行人林
昭灿名下坐落于长沙市开福区
金泰路 199 号湘江世纪城揽江苑
6 栋 1403 号房、权证号为 71005
9264号的房产证与长国用（2011）
第 060743号的国土证公告作废。

湖南省株洲市中级人民法院

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

全省发行 主流权威 微信办理

遗失声明
湖南食御堂商贸有限公司遗失
公司财务章和法人(屈东奇)私
章，声明作废。

◆刘思曼(父亲:刘可裴，母亲:邓玉
南) 遗失湖南省出生医学证明，编
号：O430080058，声明作废。

债权转让公告
各债务人：
因经营情况发生变化，根据《公
司法》规定，经我公司股东大会
研究决定，我公司实施解散清

算，并已将公司债权于 2019 年
12月 25 日转让给债权受让方，
请各债务人收到本公告后，即
刻向债权受让方履行偿还义务
和担保责任。
（详情见下表）

债务人 债权金额 债权受让方 法律文书号

袁四喜 12988508元及
后段利息

岳阳南湖风
景区金泰小
额贷款股份
有限公司

判决文号：(2016)湘
0602 民 359号

冯景华 5713830 元及
其后段利息

岳阳市经济技
术开发区金成
小额贷款股份
有限公司

判决文号：(2015)楼
民四初字第 569 号

甘耀萍 5713830 元及
其后段利息

岳阳市经济技
术开发区金成
小额贷款股份
有限公司

判决文号：(2015)楼
民四初字第 569 号

冯伟 2028025 元及
其后段利息

岳阳南湖风景区
金泰小额贷款股
份有限公司

判决文号：(2016)湘
0602 民初 4374号

曲卫江 2028025 元及
其后段利息

岳阳南湖风景区
金泰小额贷款股
份有限公司

判决文号：(2016)湘
0602 民初 4374号

湖南盛和节
能环保科技
有限公司

2028025 元及
其后段利息

岳阳南湖风景区
金泰小额贷款股
份有限公司

判决文号：(2016)湘
0602 民初 4374号

廖云峰 830197元及
其后段利息

岳阳市经济技术开
发区金成小额贷款
股份有限公司

判决文号：(2017)湘
0602 民初 4964号

李健雄 830197元及
其后段利息

岳阳市经济技术开发
区金成小额贷款股份
有限公司

判决文号：(2017)湘
0602 民初 4964号

南宁一举医疗
电子设备股份
有限公司

830197元及
其后段利息

岳阳市经济技术开发
区金成小额贷款股份
有限公司

判决文号：(2017)湘
0602 民初 4964号

郑斌 967367元及
其后段利息

岳阳市经济技术开发
区金成小额贷款股份
有限公司

彭文华 967367元及
其后段利息

岳阳市经济技术开发
区金成小额贷款股份
有限公司

岳阳金域置
业有限公司

967367元及
其后段利息

岳阳市经济技术开发
区金成小额贷款股份
有限公司

岳阳银泰非融资性担保有限公司
二〇一九年十二月三十日

我公司为三湘都市报分
类广告的全省总代理，
拟在长沙以外的市州招
设分类广告代办点，有
资质、有诚信、有资源、
有经验的团队赶紧联系
哦。 联系电话：
0731-84464801
13875869988（张）
QQ：602058576

广告代办点招商

在湖南师大附中， 蒋品是个
“女神级” 人物，1月14日，17岁的
她收到了牛津大学录取通知书，
成为今年该校在湖南录取的唯一
一名高中生。

身高1.67米的她从小生活在
舞台和聚光灯下：4岁开始学习舞
蹈、声乐和主持，包揽学校大小活
动主持人；9岁赴伦敦主持“中国
青少年伦敦奥运巡礼文艺晚会”；
13岁以交换生身份去瑞典进行交
流， 并担任联谊活动表演嘉宾和
主持……但在班主任刘惠平眼
里， 蒋品最难得的是她“判若两
人”的一面。台上，她努力绽放，大
气沉稳；台下，她低调做事，谨慎
自律，“一点都不骄傲， 被表扬时
也是淡淡一笑。”

自从9岁那年赴英国参加文
化交流活动， 参观了牛津大学和
剑桥大学后， 蒋品就暗暗下定决

心， 将来一定要到这两所世界名
校求学。 蒋品给自己列出的计划
表会精确到分钟。 功夫不负有心
人， 蒋品顺利通过了牛津大学和
剑桥大学两所学校的笔试。 最终
她选择了心之向往的牛津大学莫
德林学院， 就读数学专业。“因为
这是个基础专业， 以后可以转战
任何领域。”

得知女儿被牛津大学录取，
妈妈李蜜心说自己激动了一晚
上，比女儿还兴奋。她说自己的教
育理念非常简单纯朴———给孩子
足够的爱。“我们从不缺席两个孩
子自认为的重要时刻。”

如今， 蒋品又给自己埋下了
梦想的新种子。“附中有一块石
碑，上面镌刻着‘成民族复兴之大
器’，这句话也将不断指引着我去
更加努力， 希望未来有一天能为
国家做出贡献。”

牛津女孩：聚光灯下的“低调”乖乖女

剑桥男孩：享受独立生活的阳光小伙

世界名校更看重
学生的综合素养

蒋品和覃泽众合影。 记者 黄京 摄